de los Semilleros Creativos de Música del Sistema Morelos, ubicados en los 
municipios de Cuernavaca e Ixcatepec.  

Especialidades requeridas 

CUERNAVACA 
Semillero Creativo de Música “Orquesta Sinfónica Comunitaria de 
Cuernavaca” 

Docente de clarinete 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 
00/100 MN) netos al mes.  

Docente de cuerdas graves violonchelo / contrabajo 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 
00/100 MN) netos al mes.  

IXCATEPEC  
Semillero Banda Sinfónica Comunitaria "Armonía Tepozteca" 
Docente de alientos madera o metales 
Tiempo completo| $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 MN) netos al mes  

CUERNAVACA E IXCATEPEC 
Semilleros Creativos de Música: “Orquesta Sinfónica Comunitaria de 
Cuernavaca” y Banda Sinfónica Comunitaria "Armonía Tepozteca" 

Docente de trombón / tuba 
16 horas semanales frente a grupo | $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 MN)